
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00957772- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación donde solicita la
designación de dos Tutoras Egresadas en el marco de las acciones del Programa de Apoyo y
Mejoramiento a la Enseñanza de Grado –PAMEG- de la Escuela de Ciencias de la Educación
durante el año 2022; y

 

CONSIDERANDO:

Que en el orden 2 del expediente de referencia se presenta la nota de la Directora  de la Escuela
de Ciencias de la Educación, solicitando la designación de Alicia ARIAS y  Tasha Sofía
VIGNAU como Tutoras Egresadas que participarán de acciones de apoyo al/la alumno/a en el
egreso de la carrera en el marco del Programa de Apoyo y Mejoramiento a la Enseñanza de
Grado -PAMEG- proyecto periodo 2021-2022;

Que en IF-2022-00955736-UNC-ECE#FFYH de orden 5 del expediente de referencia, se eleva
el  acta de selección elaborada por la Comisión Evaluadora que actuó en la evaluación de
aspirantes quienes recomiendas la designación de las egresadas Arias y Vignau;

Que el acta fue tratada en sesión de Consejo de Escuela con fecha según consta en nota de orden
6 del expediente;

Que la Directora de la Escuela de Ciencias de la Educación solicita la utilización de fondos
correspondientes al componente B.1.1 Denominación de la Actividad: Acompañamiento a
estudiantes en el desarrollo de Trabajos Finales -Escuela de Ciencias de la Educación, en
concepto de beca para las egresadas antes citadas;

Por ello;

 

LA DECANA



de la FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR Tutoras Egresadas  para el desarrollo de acciones de apoyo al/la
alumno/a en el egreso en el marco del Programa PAMEG (proyecto periodo 2021-2022) de la
Escuela de Ciencias de la Educación durante el año 2022, según el siguiente detalle:

 

- ARIAS, Alicia (DNI 25.634.385) como Becaria -Egresada- del Programa PAMEG –EGRESO-
desde el 01 de noviembre y hasta el 31 de diciembre de 2022. Monto total pesos quince
($15.000), que será abonado en una (1) cuota durante el mes de diciembre de 2022.

- VIGNAU, Tasha Sofía (DNI 37.825.513) como Becaria -Egresada- del Programa PAMEG –
EGRESO- desde el 01 de noviembre y hasta el 31 de diciembre de 2022. Monto total pesos
quince ($15.000), que será abonado en una (1) cuota durante el mes de diciembre de 2022.

 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese a la Escuela de Ciencias de la Educación,  al Área Personal y Sueldo,
al Área Económica-Financiera y archívese.

MLG


	numero_documento: RD-2022-1420-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 23 de Noviembre de 2022
		2022-11-22T11:19:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-23T00:46:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-23T00:46:20-0300
	GDE UNC




